
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Povinný subjekt, adresa: 
Správa železnic, státní organizace,  
sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ 110 00, 
el. adresa: epodatelna@szdc.cz 

Identifikace žadatele: 
Skanska a.s., 

sídlem Křižíkova 682/34a , 186 00 Praha 8, Karlín 

IČ 262 71 303 

adresa žadatele pro doručování: datová schránka ID: d7zgbd2  

Obsah požadované informace: 
Zadavatel Správa železnic, státní organizace, při zadávání podlimitních i nadlimitních veřejných 

zakázek požaduje v zadávacích podmínkách jako součást technické kvalifikace odborného personálu u 

funkcí „stavbyvedoucí“ a „zástupce stavbyvedoucího“ splnění nejméně pětileté praxe v řízení provádění 

staveb železničních drah, přičemž (dle textu Výzvy):  

„Zkušeností s řízením realizace stavby nebo praxí v řízení provádění staveb se u příslušných členů 

odborného personálu, u kterých je tato zkušenost nebo praxe požadována, rozumí činnost spočívající 

v řízení provádění stavby v pozici zhotovitele ve  funkci  stavbyvedoucího, nebo  zástupce 

stavbyvedoucího nebo v obdobné (případně jinak nazvané) funkci při realizaci staveb v zahraničním 

prostředí, jež je z hlediska věcné náplně práce a odpovědnosti s funkcí stavbyvedoucího nebo jeho 

zástupce srovnatelná. praxí v řízení provádění staveb.“ 

V souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádáme o poskytnutí 

informace, jak by se v rámci železničních staveb zadavatele Správa železnic mohl do funkcí 

stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího kvalifikovat nový stavební inženýr s požadovanou 

autorizací, který však dosud ve funkci stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího nepůsobil? 

Jakým způsobem má tedy tato osoba praxi v řízení provádění staveb železničních drah získat? A zda 

je to vůbec možné na železničních stavbách zadavatele Správa železnic? 

S pozdravem, 

Skanska a.s. 

Datum podání žádosti: 23.6.2020 
 


